La participation au présent appel d'offres est ouverte aux entreprises des travaux publics installées 
au Cameroun. 
5. Financement  
Les travaux objet du présent appel d’offres seront financés par le BIP MINADER, Exercice 2025. 
Le montant prévisionnel des travaux est de   23 000 000 (Vingt-trois millions) Francs FCFA 
toutes taxes comprises ; 
6. Consultation du dossier d’appel d’offre 
Le dossier d’Appel d’Offres peut être consulté à la mairie de Bertoua 1er dès publication du présent 
avis. 
7. Acquisition du dossier d’appel d’offres 
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être retiré dès publication du présent avis à la mairie de Bertoua

[...]

au moins un (01) projet de construction de dalot et un (01) projet de construction de voirie 
en terre ; 

C3) de déclaration sur l’honneur de non abandon d’un Marché au cours des trois (03) 
dernières années ; 

C4) de la capacité de préfinancement délivrée par une banque de 1er ordre agréée par 
le MINFI, d’un montant minimum de seize millions cent mille (16 100 000); 

d) Avoir pas réalisé au cours des cinq (05) dernières années un projet de route d’un montant 
minimum de 10 millions ; 

e) Justification de la possession en propriété ou mise à disposition du matériel minimum 
suivant : 

- 02 camions benne ; 
- 01 pelle chargeuse ;

[...]

La participation au présent appel d'offres est ouverte aux entreprises des travaux publics installées 
au Cameroun. 

ARTICLE 5. Financement  
Les travaux objet du présent appel d’offres seront financés respectivement par le BIP MINADER, 
Exercice 2025. Le montant prévisionnel des travaux est de   23 000 000 (Vingt-trois millions) 
Francs FCFA toutes taxes comprises. 

ARTICLE 6. Délai d’exécution 
Le délai maximum d’exécution des travaux est fixé à quatre (04) mois. 

ARTICLE 7 : RESPECT DES CONDITIONS D'APPEL D'OFFRES 
Toute offre non-conforme aux dispositions du présent Appel d’Offres sera déclarée nulle et non

[...]

au moins un (01) projet de construction de dalot et un (01) projet de construction de voirie 
en terre ; 

c3) de déclaration sur l’honneur de non abandon de Marché au cours des trois (03) 
dernières années ; 

C4) de la capacité de préfinancement délivrée par une banque de 1er ordre agréée par 
le MINFI, d’un montant minimum de 16 100 000 (seize millions cent mille) 

-  N’avoir pas réalisé au cours des cinq (05) dernières années un projet routier d’un montant 
minimum de 10 (dix) millions ; 

d) Non justification de la possession en propriété ou mise à disposition du matériel minimum 
suivant : 

- 02 camions benne ;